
 

1 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N°  DEL     / /  

 Proposta: PDTD/2023/1033  del 24/03/2023  DTD 
Il Direttore  della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR  

Dott.ssa Patrizia Sollai  

OGGETTO:  
Chiusura procedura di stabilizzazione 18 mesi per il personale precario del Comparto, per il profilo di 
Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, da destinare alla ASL OGLIASTRA nr. 1 
posto/ Ammissione / Esclusione candidati 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute – ARES 

 
SI [ ]   NO [x]  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO            [ ] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [ ]                          NO [x] 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e   
Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa Martina Rossi 
 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL 
PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e 
della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 
 

     

UtenteAsl1
Font monospazio
918               24  03  2023



 

2 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 del 25/11/2021 
di costituzione dell’Azienda regionale della salute (ARES), di cui all’art. 3 della legge di riforma, a far data dal 1 
gennaio 2022 e di individuare la sede legale della medesima Azienda nel Comune di Selargius (Selargius, via 
Piero della Francesca, n. 1); 
 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 51/34 del 
30/12/2021 alla nomina della Dott.ssa Annamaria Tomasella quale Direttore Generale dell’Azienda Regionale 
della Salute (ARES), per una durata totale di anni cinque, eventualmente rinnovabile per una sola volta; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato l’Atto 
Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto “Organizzazione aziendale 
a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato attribuito alla 
Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le 
Aziende del SSR;  

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali 
ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 
e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
ATTESO che con Determinazione del Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del 
SSR n. 491 del 15/02/2023 si è proceduto all’indizione della procedura di stabilizzazione, ex art. sensi dell’art.1, 
comma 268, lettera b) della Legge n. 234 del 30.12.2021 e s.m.i., per la stabilizzazione di n. 2# unità di 
personale precario nel profilo di Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, mediante 
pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente - in data 17/02/2023 di uno specifico avviso, con termine di 
presentazione delle domande fissato al 03/03/2023 consentendo la partecipazione a coloro i quali avessero 
maturato i requisiti previsti dalla norma e dall’avviso di stabilizzazione, negli ultimi otto anni antecedenti il 
31.12.2022; 
 
DATO ATTO che l’ avviso sopra richiamato è stato pubblicato in forma integrale, con effetto di pubblicità legale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009, sul sito dell’ARES - Sardegna www.aressardegna.it, 
dal 17/02/2023 al 03/03/2023 con il termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 03/03/2023 
ore 23:59; 

 
RICHIAMATI gli artt. II. e V., dell’avviso di stabilizzazione, con i quali sono stati indicati sia le modalità di 
svolgimento della richiamata selezione, sia la procedura di valutazione e redazione delle graduatorie; 

 
DATO ATTO che, nel rispetto dei termini  e delle modalità prefissate dal bando allegato alla richiamata Delibera, 
sono pervenute, come trasmesse nel sistema ISON complessive, n. 1 (una) istanza di stabilizzazione dell’art.1, 
comma 268, lettera b) della Legge n. 234 del 30.12.2021 come sotto riportata: 

 
 

   / ID domanda Cognome Nome Data nascita 

1 3669862 MARONGIU NICOLA 30/05/1990 

 

 

RILEVATO che n. 1# (un) candidato di cui all’“Allegato A” della presente Determinazione ha presentato regolare 
domanda di partecipazione e risulta, in virtù delle dichiarazioni rese in seno alla domanda di partecipazione alla 
procedura, anche ai sensi del DPR 445/2000, in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando e deve, dunque, 
procedersi alla valutazione delle domande secondo le modalità previste dal menzionato avviso; 
 

PRECISATO che i candidati aspiranti alla stabilizzazione, non in possesso dei requisiti previsti dal comma 1, alla 

http://www.aressardegna.it/


 

3 

data del 31.12.2022 potranno concorrere, avendone i requisiti, alle procedure di stabilizzazione che saranno 
eventualmente indette dall’ARES- Sardegna su richiesta delle costituite Aziende Sanitarie; 
 
PRECISATO, inoltre, che le dichiarazioni rese in seno alle istanze di stabilizzazione per quanto attiene ai candidati 
dichiarati  in possesso dei requisiti, dovranno essere controllate, anteriormente alla sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro, mediante rigoroso esame dei certificati di servizio al precipuo fine di verificare che le 
dichiarazioni rese dal candidato nella domanda, anche ai sensi del DPR 445/2000, corrispondano ad effettivo 
periodo di servizio così come dichiarato;  

 

RITENUTO di dover procedere, a definizione della procedura, ed ai sensi dell’ art V. dell’avviso di stabilizzazione - 
“criteri per la formulazione e modalità di utilizzo delle graduatorie” a formulare, unicamente tra i candidati in 
possesso di tutti i requisiti – generali e specifici - di cui al superiore punto I, (sub I.1 generali e sub I.2 specifici ), 
che hanno compilato la domanda di partecipazione regolarmente e l’hanno inoltrata secondo i termini con le 
modalità previste al punto II., e che non siano incorsi in uno dei motivi di esclusione, di: 1) una graduatoria di 
candidati stabilizzabili con priorità di assunzione poiché in servizio presso l’Azienda richiedente alla data del 
01/7/2022 nel profilo oggetto della richiesta di stabilizzazione; 2) una seconda graduatoria di candidati stabilizzabili 
senza diritto di priorità poiché non in servizio presso l’Azienda richiedente alla data del 01/7/2012 nel profilo 
oggetto della richiesta di stabilizzazione per i quali si procederà all’assunzione in via residuale ed ulteriore; 
 

ACCERTATO che tra i candidati dichiarati stabilizzabili sono presenti esclusivamente candidati con diritto di 
priorità all’assunzione mentre non sono presenti candidati senza diritto di priorità all’assunzione, deve dunque 
procedersi alla redazione di una sola graduatoria come di seguito si riporta: 

  

 

CANDIDATI CON PRIORITA’ DI ASSUNZIONE 
 

   / ID domanda Cognome Nome Data nascita Punteggio finale 

1 3669862 MARONGIU NICOLA 30/05/1990 1,900 

 
 

PRESO ATTO del contenuto della superiore tabella riepilogativa  

 
 

DETERMINA 
 

DI AMMETTERE alla procedura di stabilizzazione ex art.1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234 del 
30.12.2021 e s.m.i. di cui alla Determinazione del Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le 
Aziende del SSR n. 491 del 15/02/2023 per il profilo di Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di 
lavoro  e dichiarare stabilizzabili i candidati di cui all’ “Allegato A”; 

 
DI DICHIARARE STABILIZZABILI E DISPORRE il reclutamento presso l’ ASL che ha richiesto l’indizione della 
procedura, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, ai sensi art.1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234 
del 30.12.2021 e s.m.i. - con decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del servizio, previa  
formale richiesta di assunzione dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali interessate dalla 
procedura i seguenti candidati:  
 

 

 
POS 

 

COGNOME NOME 

 

DATA NASCITA 

 

ASL DI ASSEGNAZIONE  

1 MARONGIU NICOLA 30/05/1990 ASL OGLIASTRA 
 
 

DI COMUNICARE la presente Determinazione alle Aziende Sanitarie interessate alla procedura; 
 
DI DISPORRE altresì che l’assunzione avverrà previa verifica – da parte delle Aziende che procederanno 
all’assunzione anteriormente alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro - della corrispondenza ai 
certificati di servizio delle dichiarazioni rese dal candidato nella domanda, anche ai sensi del DPR 445/2000;   

 



 

4 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES. 
 
 

IL DIRETTORE  SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE 
PER LE AZIENDE DEL SSR  

Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute –  
 
ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Allegato A)  elenco candidati ammessi alla procedura  
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
24 03 2023  08 04 2023


		2023-03-24T13:19:57+0100
	ROSSI MARTINA


		2023-03-24T13:20:29+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-03-24T14:20:35+0100
	LEI GAVINO




